
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 40 del 16 ottobre 2009 
Unità Operativa “Pianificazione territoriale” 
 
OGGETTO: Sede degli Uffici di Massa – Affidamento dell’incarico di redazione di perizia 
di stima giurata. 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
Il responsabile della U.O. Pianificazione territoriale 

 
Vista la determinazione dirigenziale del responsabile 
U.O. Pianificazione territoriale n. 39 del 07.10.2009 
con la quale si procede alla sostituzione temporanea del 
Coordinatore del Settore Uffici Tecnici nonché del 
responsabile della U.O. Pianificazione territoriale; 
 
Vista la delibera di Consiglio direttivo del Parco n. 42 
del 2 ottobre 2009 con cui si autorizza l’acquisto della 
sede per gli uffici di Massa; 
 
Atteso che sono state attivate le trattative per la 
definizione della sede di Massa, con la verifica tecnica 
economica di quanto stabilito sopra, attraverso l’invio 
di offerta economica (prot. n. 3819 del 23 settembre 
2009), alla proprietà dell’immobile sito in via Simon 
Musico, n. 8, già sede degli Uffici I.N.P.S.; 
 
Dato atto che, prima di sottoscrivere l’atto di 
compravendita degli immobili sopra individuati, è 
indispensabile acquisire una perizia di stima giurata di 
tecnico abilitato attestante la congruità del prezzo; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 36 del 
18 dicembre 2008, con cui viene impegnata la somma 
di euro € 8.000,00, presente all’Intervento 2.09.01.06 - 
Cap. 1 – spese per prestazioni professionali per 
progettazione, collaudi e direzione lavori, del Bilancio 
2008, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
Nella necessità di acquisire in tempi brevi la verifica  
tecnico economica della soluzione prefigurata; 
 
Individuata nella geometra Alessandra Magnani, 
libero professionista con studio professionale in Via P. 
A. Guglielmi, 8 a Massa (MS), in possesso delle 
necessarie qualificazioni ed esperienze professionali, il 
professionista idoneo a sviluppare le attività suddette;  
 

 



 
Il Direttore 

dott. Antonio Bartelletti 

 
Concordato con il Professionista suddetto, per le prestazioni in parola, il compenso di euro 250,00, 
comprensivo di onorari e spese, al netto delle aliquote di legge; 
 

DETERMINA 
 
di affidare alla geometra Alessandra Magnani, con studio professionale in Via P. A. Guglielmi, 8 a 
Massa (MS), C.F. MGNLSN72H67F023Y e P.IVA 01178870455, l’incarico della redazione della 
perizia di stima relativa agli immobili di Via Simon Musico n. 8; 
 
di stabilire che, in luogo della stipula di un disciplinare di incarico professionale, a regolare i 
rapporti tra Parco e Professionista incaricato, sia sufficiente quanto contenuto nel presente atto, da 
sottoporre a firma del Professionista per accettazione; 
 
di dare atto che la somma complessiva di € 300,00 IVA compresa, trova copertura nell’impegno già 
effettuato con propria determinazione dirigenziale n. 36 del 18 dicembre 2008, con cui viene 
impegnata la somma di euro € 8.000,00, presente all’Intervento 2.09.01.06 - Cap. 1 – spese per 
prestazioni professionali per progettazione, collaudi e direzione lavori, del Bilancio 2008, che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 
di procedere alla liquidazione della spesa suddetta con semplice atto del responsabile del servizio, a 
seguito di presentazione di regolare fattura; 
 
che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore; 
 
 

Il Responsabile della U.O.C. Pianificazione Territoriale 
dott. ssa geol. Anna Spazzafumo 

 
 
 
 
 


